
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования» 

(МАУ «ЦРО»)

Приказ

23.11.2022 № 241-пр

Об итогах Муниципальной 
метапредметной олимпиады 
для педагогов

На основании приказа директора МАУ «ЦРО» от 01 ноября 2022 года № 
218-пр «О проведении Муниципальной метапредметной олимпиады для 
педагогов», итоговых протоколов жюри номинаций для педагогов общего 
образования от 22 ноября 2022 года № б/н, итогового протокола жюри 
номинации «Блиц-выступление» от 23 ноября 2022 года № б/н 
Муниципальной метапредметной олимпиады для педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В номинации «Публичное выступление» наградить:
1.1. дипломом победителя, подарочным сертификатом на сумму

1000.00 рублей Акулову Елену Андреевну, учителя истории и обществознания 
МАОУ «Ергачинская СОШ»;

1.2. дипломом призера 2 степени, подарочным сертификатом на сумму
600.00 рублей Красненкову Марию Владиславовну, учителя английского 
языка МАОУ лицей № 1 города Кунгура;

1.3. дипломом призера 3 степени, подарочным сертификатом на сумму
500.00 рублей Расторгуеву Татьяну Михайловну, учителя русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 21;

1.4. дипломом обладателя специального приза, подарочным 
сертификатом на сумму 300,00 рублей Горбунову Елену Геннадьевну, учителя 
истории и обществознания МАОУ «Кыласовская СОШ»;

1.5. дипломом участника:
Горбунова Григория Анатольевича, учителя географии МАОУ «Ленская 

СОШ»;
Миндиярову Альбину Шамилевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Троицкая ООШ»;
Пономареву Полину Станиславовну, учителя начальных классов МАОУ 

«Троицкая ООШ»;
Тронову Светлану Александровну, учителя английского языка МАОУ 

«СОШ № 10»;



Федосееву Юлию Вячеславовну, учителя начальных классов МАОУ
«Шадейская СОШ»;

Черепахину Нину Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ 
«Ергачинская СОШ»;

Шавырину Веру Андреевну, учителя английского языка МАОУ СОШ №
21.

2. В номинации «Интерпретация текста» наградить:
2.1. дипломом победителя, подарочным сертификатом на сумму

1000.00 рублей Сухареву Любовь Анатольевну, учителя географии МАОУ 
«СОШ № 12 им. В.Ф. Маргелова»;

2.2. дипломом призера 2 степени, подарочным сертификатом на сумму
600.00 рублей Трясцыну Ольгу Николаевну, учителя математики МАОУ 
«Гимназия № 16»;

2.3. дипломом призера 3 степени, подарочным сертификатом на сумму
500.00 рублей Куталию Анну Юрьевну, учителя английского языка МАОУ, 
«СОШ № 10»;

2.4. дипломом обладателя специального приза, подарочным 
сертификатом на сумму 300,00 рублей Патласову Марину Викторовну, 
учителя химии МАОУ «СОШ № 10»;

2.5. дипломом участника:
Бунакову Марину Николаевну, учителя истории МАОУ «Гимназия №

16»;
Василову Алмадию Рагибовну, учителя русского языка и литературы 

МАОУ «Ергачинская СОШ»;
Водынину Оксану Ивановну, учителя русского языка и литературы 

МАОУ «Троицкая ООШ»;
Гапоненко Анну Николаевну, учителя начальных классов МАОУ «ООШ

№ 17 с кадетскими классами»;
Зикрееву Елену Намозовну, учителя русского языка и литературы 

МАОУ «Филипповская ООШ»;
Кулебакину Анжелику Евгеньевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Троицкая ООШ»;
Никитину Ольгу Владиславовну, учителя географии МАОУ 

«Кыласовская СОШ»;
Редькину Надежду Николаевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Филипповская ООШ»;
Сахарову Светлану Юрьевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Неволинская ООШ»;
Симонову Марину Геннадьевну, учителя истории и обществознания 

МАОУ «Филипповская ООШ»;
Шляпникову Алевтину Николаевну, учителя истории и обществознания 

МАОУ СОШ №21.
3. В номинации «Моделирование» наградить:



3.1. дипломом победителя, подарочным сертификатом на сумму
1000.00 рублей Кожину Галину Ивановну, учителя начальных классов МАОУ 
«Ленская СОШ»;

3.2. дипломом призера 2 степени, подарочным сертификатом на сумму
600.00 рублей Пирожкову Марину Валентиновну, учителя физики 
Жилинского филиала МАОУ «Шадейская СОШ»;

3.3. дипломом призера 3 степени, подарочным сертификатом на сумму
500.00 рублей Гордееву Марьяну Ильзоровну, учителя физики МАОУ 
«Ергачинская СОШ»;

3.4. дипломом обладателя специального приза, подарочным 
сертификатом на сумму 300,00 рублей Шерстобитову Ольгу Александровну, 
учителя математики МАОУ лицей № 1 города Кунгура;

3.5. дипломом участника:
Баяндина Семена Ивановича, учителя физической культуры МАОУ 

«Кыласовская СОШ»;
Макарову Арину Андреевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Шадейская СОШ»;
Мосееву Оксану Григорьевну, учителя математики МАОУ «СОТII №

10».
4. В номинации «Командное сотрудничество» (командный зачет) 

наградить:
4.1. дипломом победителя:
Бабину Юлию Николаевну, педагога-психолога МАОУ лицей № 1 

города Кунгура;
Смолякову Юлию Николаевну, учителя математики МАОУ «Ленская 

СОШ»;
Столбову Светлану Николаевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Гимназия № 16»;
4.2. дипломом призера 2 степени:
Пермякову Татьяну Николаевну, учителя истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 18;
Пестереву Ирину Андреевну, учителя английского языка МАОУ СОШ

№ 21;
Шипунову Елену Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Гимназия № 16»;
4.3. дипломом призера 3 степени:
Грибову Анастасию Александровну, учителя русского языка и 

литературы МАОУ «Ленская СОШ»;
Летову Анну Александровну, педагога-организатора МАОУ 

«Ергачинская СОШ»;
Потеряеву Анну Сергеевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Гимназия № 16»;
4.4. дипломом участника:
Лавыгину Татьяну Валерьевну, учителя математики МАОУ лицей № 1 

города Кунгура;



Лашову Анастасию Алексеевну, учителя физической культуры МАОУ
«СОШ № 13»;

Павлушкину Екатерину Дмитриевну, учителя начальных классов 
МАОУ «Гимназия № 16».

5. В номинации «Командное сотрудничество» (индивидуальный 
зачет) наградить:

5.1. дипломом победителя, подарочным сертификатом на сумму
1000.00 рублей Бабину Юлию Николаевну, педагога-психолога МАОУ лицей 
№ 1 города Кунгура;

5.2. дипломом призера 2 степени, подарочным сертификатом на сумму
600.00 рублей Лавыгину Татьяну Валерьевну, учителя математики МАОУ 
лицей № 1 города Кунгура;

5.3. дипломом призера 3 степени, подарочным сертификатом на сумму
500.00 рублей Смолякову Юлию Николаевну, учителя математики МАОУ 
«Ленская СОШ»;

5.4. дипломом обладателя специального приза, подарочным 
сертификатом на сумму 300,00 рублей Пермякову Татьяну Николаевну, 
учителя истории и обществознания МАОУ СОШ № 18;

5.5. дипломом участника:
Г рибову Анастасию Александровну, учителя русского языка и 

литературы МАОУ «Ленская СОШ»;
Лашову Анастасию Алексеевну, учителя физической культуры МАОУ 

«СОШ № 13»;
Летову Анну Александровну, педагога-организатора МАОУ 

«Ергачинская СОШ»;
Павлушкину Екатерину Дмитриевну, учителя начальных классов 

МАОУ «Гимназия № 16»;
Пестереву Ирину Андреевну, учителя английского языка МАОУ СОШ

№ 21;
Потеряеву Анну Сергеевну, учителя начальных классов МАО\ 

«Гимназия № 16»;
Столбову Светлану Николаевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Гимназия № 16»;
Шипунову Елену Анатольевну, учителя начальных классов МАОУ 

«Гимназия № 16».
6. В номинации «Блиц-выступление» наградить:
6.1. дипломом победителя, подарочным сертификатом на сумму

1000.00 рублей Сергееву Наталью Егоровну, музыкального руководителя 
МАОУ «СОШ № 2 им. М.И. Грибушина»;

6.2. дипломом призера 2 степени, подарочным сертификатом на сумму
600.00 рублей Бахтину Анастасию Олеговну, воспитателя МАОУ 
«Кыласовская СОШ»;



6.3. дипломом призера 3 степени, подарочным сертификатом на сумму
500,00 рублей Корелину Наталью Сергеевну, воспитателя МАОУ 
«Ергачинская СОШ»;

6.4. дипломом обладателя специального приза, подарочным 
сертификатом на сумму 300,00 рублей Бажанову Марину Викторовну, 
музыкального руководителя МАОУ «Ергачинская СОШ»;

6.5. дипломом участника в специальной номинации «За практико
ориентированный подход» Елтышеву Анастасию Алексеевну, воспитателя 
МАДОУ «ЦРР -  детский сад № 11»;

6.6. дипломом участника Хусайнову Ингу Равилевну, воспитателя 
МАДОУ «ЦРР -  детский сад № 13».

7. Организационно-информационное сопровождение итогов 
Муниципальной метапредметной олимпиады для педагогов возложить на 
заместителя директора Звягину Е.С.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена: Е.С. Звягина

Е.И. Одинокова


